
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 132 (1315)№ 132 (1315)

Среда 
14 октября 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ 1-я сессия
 от 12.10.2015г.   с. Ярково  № 5

ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом №131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Ярковского 
сельсовета, Регламентом Совета депутатов Ярковско-
го сельсовета, Совет депутатов Ярковского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Избрать председателем Совета депутатов Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области Василенко Галину Ивановну.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газе-
те «Приобская Правда».
Глава Ярковского сельсовета С.А.Гореликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 1-я сессия

 от 12.10.2015г.   с. Ярково  № 6
ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТАДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Ярковского 
сельсовета, Совет депутатов Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕ-
ШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Совета де-
путатов Ярковского сельсовета Корниенко Николая 
Васильевича. 
2. Опубликовать настоящее решение в районной газе-
те «Приобская Правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А.Гореликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 1-я сессия

от 12.10.2015г.    с. Ярково   №8
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить председателем постоянной комиссии по 
бюджетной, налоговой и финансово-кредитной поли-
тике Совета депутатов Ярковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области Косового 
Михаила Львовича.
2. Утвердить председателем постоянной комиссии по 
социальному развитию муниципального образования 
Кустова Аркадия Михайловича.

 3. Утвердить председателем постоянной комиссии по 
вопросам местного самоуправления Корниенко Нико-
лая Васильевича .
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А.Гореликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ первой сессии

«12» сентября 2015 г.    с.Ярково  № 9
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей ___20_____ Устава Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области, статьей _30________ Регламента Совета 
депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Совет депутатов Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, утвержденный решением от 
09.04.2010 г. № 12 первой сессии Совета депутатов 
Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО 
четвертого созыва дополнив его статьей следующего 
содержания:
«Статья 31 . Порядок избрания Главы Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
1. Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (далее - Глава) из-
бирается Советом депутатов из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результа-
там конкурса, в порядке, установленном настоящей 
статьей.
2. Глава избирается на сессии Совета депутатов.

3. Совет депутатов не позднее 3 рабочих дней со 
дня поступления решения конкурсной комиссии о 
результатах конкурса рассматривает представленных 
конкурсной комиссией двух кандидатов на должность 
Главы и принимает решение об избрании Главы.
4. На сессии Совета депутатов кандидаты для избра-
ния на должность Главы представляются Председате-
лем Совета депутатов.
5. Депутаты Совета депутатов вправе задавать канди-
датам на должность Главы вопросы.
6. Решение об избрании Главы принимается откры-
тым голосованием, в порядке, установленном статьей 
28 настоящего Регламента.
7. Избранным считается кандидат, набравший в ре-
зультате голосования наибольшее количество голо-
сов депутатов Совета депутатов, присутствующих на 
сессии. 
8. Кандидат, избранный Главой, обязан в пятид-
невный срок представить в Совет депутатов копию 
приказа (иного документа) об освобождении его от 
обязанностей, несовместимых со статусом главы му-
ниципального образования, либо копии документов, 
удостоверяющих подачу в установленный срок заяв-
ления об освобождении от указанных обязанностей.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ первой сессии

12.10.2015 г.    с. Ярково  № 10
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ № 1 ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИЕЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО ОТ 14.07.2015 ГОДА 

( с изм., внесенными внеочередной восемьдесят шестой сессии Совета депутатов Ярковского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва от 03.08.2015 года№ 1)

На основании Федерального закона от 03 февраля 
2015 года № 8-ФЗ , Федерального закона № 131-
ФЗ, с учетом рекомендаций депутатских слушаний 
по теме « О реализации полномочий Новосибирской 
области, предусмотренных Федеральным законом от 
03 февраля 2015 года № 8-ФЗ « О внесении измене-
ний в ст. 32, 33 Федерального закона « Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан РФ» и Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», состоявшихся в Законодательном Со-
брании НСО 10.04.2015 г. РЕШИЛ:
 В решение внеочередной восемьдесят пятой сессии 
Совета депутатов Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области четвертого 
созыва от 14.07.2015 года № 1 «Об утверждении по-
ложения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Ярковского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти» (с изм., внесенными внеочередной восемьдесят 
шестой сессии Совета депутатов Ярковского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области 
четвертого созыва от 03.08.2015 года № 1) внести 
следующие изменения:
 1. п. 3.2. – дополнить п.п. 11 следующего содер-
жания «программу развития муниципального обра-
зования (предложения по улучшению качества жизни 
населения) в Ярковском сельсовете Новосибирского 
района НСО»;
 2. пп. 4.4. п. 4. слова «все члены комиссии» изменить 
на « не менее двух третей от установленной числен-
ности комиссии»;
 3. п.п. 5.5 п.5 изложить в следующей редакции « Кон-
курс проводится в два этапа. Первый этап конкурса 

проводится в форме письменного тестирования кан-
дидатов. В ходе тестирования комиссия оценивает 
знание Конституции Российской Федерации, Бюд-
жетного, Земельного кодексов, федерального зако-
нодательства, регулирующего вопросы организации 
местного самоуправления, муниципальной службы, 
противодействия коррупции, закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд, Устава Новосибирской области, Устава 
и иных муниципальных правовых актов Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в части полномочий , осуществляемых Гла-
вой поселения.».
 4. п. 5 дополнить п.п. 5.6. следующего содержания 
«Второй этап конкурса проходит в форме собеседова-
ния и рассмотрения программ развития муниципаль-
ного образования, представленных кандидатами»
 5. п. 5 добавить п.п. 5.7. следующего содержания 
«По результатам конкурса комиссией оцениваются 
личные и профессиональные качества кандидатов, 
уровень профессионального образования, стаж и 
опыт работы, профессиональные знания и навыки, 
необходимые для исполнения должностных обязан-
ностей».
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
газете Новосибирского района «Приобская правда», а 
так же на официальном сайте Ярковского сельсовета 
(www.jarkovo.ru).
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области С.А. Горели-
ков
Председатель Совета депутатов Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области Г.И. Василенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2015г.    с. Ярково  № 158

 О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
 ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

В соответствии с ч.6 ст.189 «Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации» от 29.12.2004 № 188-ФЗ, с по-
становлением Правительства Новосибирской области 
от 12.08.2015 года № 305-п «О внесении изменений 
в постановление Правительства Новосибирской обла-
сти от 14.07.2014 № 266-п», администрация Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области. П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять решение о проведении капитального ре-
монта общего имущества в 2016 году следующего 
многоквартирного дома, собственники помещений в 
котором, формирующие фонд капитального ремонта 
на счете регионального оператора, не приняли ре-
шение о проведении капитального ремонта общего 
имущества: 

1) с. Ярково, ул. Первомайская, д. 15 (ремонт систе-
мы электроснабжения);
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Приобская правда» Новосибирского района Новоси-
бирской области и разместить на официальном сайте 
администрации Ярковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы адми-
нистрации Новосибирского района Новосибирской 
области Козлову Н.Н.
Глава Ярковского сельсовета  Новосибирского 
района Новосибирской области С.А. Горели-
ков

9. В день представления избранным Главой копии 
приказа (иного документа) об освобождении от обя-
занностей, несовместимых со статусом главы муни-
ципального образования, ему вручается решение Со-
вета депутатов об избрании.
10. Если кандидат, избранный Главой, не выполнит 
требования, предусмотренного пунктом 8 настоящей 
статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об 
избрании кандидата Главой и объявляет новый кон-
курс».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 
принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в га-
зете Новосибирского района «Приобская правда» и на 
официальном сайте Ярковского сельсовета .
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района НСО С.А. Гореликов



№ 132 (1315) 14 октября 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

(первая сессия)
РЕШЕНИЕ

от «12» октября 2015г.    д.п. Мочище 
«ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 

МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И ФОРМИРОВАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ»

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 За-
кона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ 
«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления 
в Новосибирской области», на основании Устава Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
пункта 4,пункта 5 Положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Мочищенского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области утверж-
денного решением Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 20 августа 
2015 г. № 55,Совет депутатов Мочищенского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.  Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 
Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
2.  Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбо-
ру кандидатур на должность Главы Мочищенского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в районной 
газете «Приобская правда» и на официальном сайте mochishe.
ru (приложение 1).
3.  Назначить от Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области половину чле-
нов конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.
4.  Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного 
отбора кандидатов на должность Главы Мочищенского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области.
5.  Направить копию настоящего Решения Главе Новосибирско-
го района Новосибирской области для назначения в установлен-
ном порядке членов конкурсной комиссии.
6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной га-
зете «Приобская правда» и на официальном сайте mochishe.ru .
Председатель Совета депутатов Т.Н.Корнилова

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

 Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 от 12.10. 2015 г. № 71

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ 
ГЛАВЫ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору 
кандидатур на должность Главы Мочищенского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области.
Дата, время и место проведения конкурса:

«16» ноября 2015 года, начало в 17-00 часов, в здании адми-
нистрации Мочищенского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по адресу: 630534, Новосибирская об-
ласть, Новосибирский район, д. п. Мочище, ул. Нагорная, дом 
№ 32.

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирского района
от 12.10.2015 г. № 71

СОСТАВ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Члены комиссии:
Тарасов Анатолий Евгеньевич – председатель ТСЖ «Солнеч-
ны»
Карбо Дмитрий Николаевич – председатель ДНТ «Озерки»
Точигин Александр Андреевич- 

Костина Ирина Валерьевна – специалист администрации Мо-
чищенского  Сельсовета
Суворова Галина Степановна – председатель Совета Ветера-
нов  Мочищенского сельсовета

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Фе-
дерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государствен-
ным языком Российской Федерации, отвечающие требовани-
ям, предъявляемым к кандидату на должность Главы района, 
установленным Положением о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Мочищенского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области, утверж-
денным решением Совета депутатов Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 20 августа 
2015 г. № 55. 
В число требований к кандидатам на должность Главы Мочи-
щенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области включаются требования о соблюдении запретов и огра-
ничений, установленных федеральным законодательством для 
лиц, замещающих муниципальные должности.
Для участия в конкурсе необходимо представить следующие 
документы:
1) личное заявление;
2) две фотографии размером 3 x 4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету;
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
5) программу развития муниципального образования (предло-
жения по улучшению качества жизни населения в Мочищенском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области);
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): 
копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или но-

тариально, или иные документы, подтверждающие трудовую 
(служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его про-
фессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомен-
дации (предоставляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае избрания Главой поселения прекра-
тить деятельность, несовместимую со статусом Главы поселе-
ния;
10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а 
также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве соб-
ственности (в том числе совместной собственности), о вкладах 
в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются 
по форме, предусмотренной указом Президента Российской 
Федерации;
Документы представляются кандидатом лично. 
Копии представленных документов должны быть заверены нота-
риально или кадровыми службами по месту работы.
Прием документов производится с 14 октября 2015г. до 02 ноя-
бря 2015г. по адресу: 630534, Новосибирская область, Новоси-
бирский район, д. п. Мочище, ул. Нагорная, дом № 32, кабинет 
№ 2, понедельник – четверг с 09-00 ч. до 17-00 ч. пятница с 
09-00ч. до 15-00ч., перерыв на обед с 13-00 ч. до14-00 ч., вы-
ходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для 
получения справочной информации (383-294-53-16).

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 14.10.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 2-я очередная сессия

14.10.2015 года  д.п. Кудряшовский    №15 
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ

 ГЛАВЫ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
В соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 
N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Новосибирской 
области от 24.11.2014 №484-ОЗ «Об отдельных вопросах орга-
низации местного самоуправления в Новосибирской области», 
Уставом Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, Порядком проведения конкурса по отбору кан-
дидатур на должность Главы Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Ку-
дряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее по тексту – конкурс).
1.1.В конкурсе могут принять граждане Российской Федерации не-
зависимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, 

имущественного и должностного положения, места жительства, от-
ношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным 
объединениям, а также других обстоятельств, достигшие на день 
проведения конкурса 21 год и представившие в установленные 
сроки соответствующее заявление и необходимые к нему докумен-
ты согласно Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
1.2.Прием документов от лиц, изъявивших желание принять уча-
стие в конкурсе проводится с 10-00 (время местное) 14 октября 
2015г. по 22 октября 2015г. 10-00 (время местное).
1.3.Дата, время и место проведения конкурса - 03 ноября 
2015года. в 10-00ч. (время местное) в здании Администрации Ку-
дряшовского сельсовета по адресу улица Октябрьская дом№14а.

1.4. Контактным лицом, ответственным за прием документов, от 
лиц, изъявивших желание принять участие в конкурсе является – 
Веревкин Максим Сергеевич тел. 8-913-949-8845 кабинет директо-
ра школы в здании МБОУ Кудряшовской СОШ №25 Кудряшовского 
сельсовета по адресу улица Октябрьская дом №16а время работы 
с 8ч.30 мин. до 16ч. 30 мин. обед с 12-00 до 13-00 ежедневно 
кроме субботы, воскресенья и праздничных дней (время местное) 
1.5.Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
представляет в конкурсную комиссию:
- заявление по форме, утвержденной Советом депутатов;
-две фотографии размером 3 х 4 см;
- копию всех страниц паспорта гражданина России;
- копию диплома о высшем образовании при наличии;
- копию трудовой книжки при наличии;
-программу развития муниципального образования (предложения 
по улучшению качества жизни населения в Кудряшовском сельсо-
вете Новосибирского района Новосибирской области);
-подлинник справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) 
факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 
преследования, установленной на территории Российской Феде-
рации формы;

- другие документы или их копии, характеризующие его профес-
сиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации 
(предоставляются по желанию кандидата). 
Указанные документы предоставляются гражданином, желающим 
принять участие в конкурсе на должность Главы, лично. Копии всех 
документов, указанных в настоящем пункте предоставляются в 
конкурсную комиссию одновременно с подлинниками для сверки, 
после проведения сверки документы возвращаются. 
1.6.Дата, время и место заседания конкурсной комиссии на пред-
мет оценки и отбора кандидатур - 03 ноября 2015г. в10-00ч. (вре-
мя местное) в актовом зале в здании Администрации Кудряшов-
ского сельсовета по адресу улица Октябрьская дом№14а.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за со-
бой.
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская правда» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
не позднее 15 октября 2015г.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Приобская правда» и размещения на официальном сайте 
муниципального образования.
Председатель Совета депутатов А.К.Абаскалов

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 

«МОЛОДОСТЬ» И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 9месяцев 2015г.
Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации частью 6 статьи 52 
и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» принципах 
публичности и открытости деятельности, сообщаем сведения о 

численности работников муниципального учреждения культуры 
«Молодость»и фактические затраты наих денежном содержании за 
9месяцев 2015г

Утверждено Фактическая численность фактические затраты на их со-
держание за 6месяцев 2015г 
рублей

фактические затраты на их содержание с на-
чала года (нарастающим итогом с начала года) 
рублей

работников 15 12 1637481,88 1048337,14

Глава администрации Г.А. Никулина

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 
ПО АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации частью 6 статьи 52 
и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» принципах 
публичности и открытости деятельности Толмачевского сельсовета 

сообщаем сведения о численности муниципальных служащих и их 
денежном содержании по Администрации Толмачевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области за 9месяцев 
2015г

Наименование категории персонала № 
строки

У т в е р ж -
д е н о 
ш т а т н ы х 
е д и н и ц 
на конец 
отчетного 
периода

Численность работников 
(без внешних

Н а ч и с л е н о 
средств на оплату 
труда работников 
в отчетном пе-
риоде, тыс. руб, (с 
нарастающим ито-
гом с начала года)

Сумма выплат 
социального ха-
рактера, начис-
ленных в отчетном 
периоде, тыс. руб. 
(с нарастающим 
итогом с начала 
года)

Фактически 
на конец 
о т ч е т н о г о 
периода

Среднеспи-
сочная за 
о т ч е т н ы й 
период

Государственные должности Российской Федера-
ции, субъектов Российской Федерации, муници-
пальные должности

01 2,0 1,0 1,0 259,0

Должности государственной гражданской (муни-
ципальной) службы

02 11,0 7,0 7,0 1931,0

Должности иного вида федеральной государ-
ственной службы

03

Другой персонал, состоящий в штате организации 04 7,0 6,0 6,0 740,0
Всего должностей в соответствии со штатными 
расписанием (сумма строк 01-04)

05 20,0 14,0 14,0 2930,0

Глава администрации Г.А. Никулина


